



## Termo de conclusão do pregão

**Órgão ou entidade:**

FUNDACAO JOAO PINHEIRO

**Unidade:** CCCA

Pregão eletrônico - 2061034 000054/2021

Às 09:35:24 horas do dia 17 de Dezembro de 2021, após constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) BRUNO VIANA DE CASTRO homologa e conclui o pregão para aquisição de Prestação de serviços de fornecimento e instalação de sistema de áudio, vídeo e automação, bem como todos os equipamentos necessários ao pleno funcionamento do auditório da FJP..

**Resultado do pregão**

Lote: 1

**Descrição:**

Lote único

**Situação:** Homologado

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Justificativa para mudança na regra de participação:**

-

**Descritivo da justificativa:** -

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

17.991.869/0001-48 - WAVE TECNOLOGIAS EM SISTEMAS AUDIOVISUAIS LTDA

**Valor total do lote:** R\$ 263.830,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000839850

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PROCESSADOR DE AUDIO - 000839850

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SYMETRIX

**Modelo:** RADIUS NX 4X4 + ACESSÓRIOS

**Quantidade:** 1

**Valor unitário:** R\$ 25.717,0000

**Valor total:** R\$ 25.717,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001611690

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA ACUSTICA - RETORNO DE PALCO/AMPLIFICADA 150W/ ATIVA ALTO FALANTE DE 12 POLEGADAS 3 VIAS SEM ACESSORIOS 001611690

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BOSE

**Modelo:** 2xMA12(40189) + WB-MA12 (318418-0100)

**Quantidade:** 4

**Valor unitário:** R\$ 13.586,5000

**Valor total:** R\$ 54.346,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001681443

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO - 5 RECEPTORES E 10 MICROFONES, SEM FIO 632 A 696 MHZ NAO APLICAVEL PROPRIETARIA 20 HZ A 20 KHZ NAO APLICAVEL 12 DBFS IMPUT, SYSTEM GAIN (ARROBA)+10 NAO APLICAVEL MINIMO 70DB 10MW NAO APLICAVEL 001681443

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** RELACART

**Modelo:** 3x UH-2+HM-500B + UT-2 + UR-2Q +

**Quantidade:** 1

**Valor unitário:** R\$ 16.543,0000

**Valor total:** R\$ 16.543,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001303244

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PROJETOR MULTIMIDIA - HDMI,S-VIDEO,COMPOSITE RGB,D-SUB,AUDIO RCA MICROCOMPUTADORES,VIDEOS DIVERSOS PADROES,REDE ALTO FALANTE DE 2 WATTS DE POTENCIA INTERNO XGA (1024 X 768) VGA, SVGA, XGA, SXGA, WXGA HD MINIMO DE 16 MILHÕES DE CORES MINIMO DE 2.000:1 MINIMO DE 5.000 LUMENS 0,9 CM A 9,0 M NA TELA DUPLA TIPO UHE MINIMO DE 200 WATTS 100-240V MALETA CONTROLE REMOTO MANUAL EM PORTUGUÊS 001303244

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PANASONIC

**Modelo:** PT-VW540U + ACESSÓRIOS

**Quantidade:** 1

**Valor unitário:** R\$ 20.255,0000

**Valor total:** R\$ 20.255,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001281399

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUPORTE PARA PROJETOR - TETO E ARTICULADO ACO MINIMA 09KG PINTURA ELETROSTATICA COR BRANCA MINIMA 24CM ENCAIXE DE FIXACAO DE TRES PONTOS NAO APLICAVEL 001281399

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PROJETELAS

**Modelo:** A-SE50 + ACESSÓRIOS

**Quantidade:** 1

**Valor unitário:** R\$ 399,0000

**Valor total:** R\$ 399,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001721003

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE - CONTROLADORA DE AUTOMACAO TLS, SSL, SSH e SFTP SDRAM 512MB E FLASH 4GB ETHERNET: 10/100 MBPS RS232, RS422 E RS485 100-240 VOLTS AC, 50/60 HZ 001721003

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CRESTRON

**Modelo:** RMC4 + WELLPRO ELECTRICAL

**Quantidade:** 1

**Valor unitário:** R\$ 9.132,0000

**Valor total:** R\$ 9.132,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 001831470**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAMERA PTZ - CAMERA DE REDE IP DIGITAL SDI CMOS 1/2.8" 2.16 MP MINIMO 1920 X 1080 OPTICO: MINIMO DE 20X; DIGITAL: MINIMO DE 10X AUTOMATICO 001831470

**Possui similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MINRAY**Modelo:** UV510A-12-ST + ACESSÓRIOS**Quantidade:** 2**Valor unitário:** R\$ 15.229,0000**Valor total:** R\$ 30.458,00**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 000693537**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TRANSMISSOR PARA REDE DE TELEVISAO - TRANSMISSAO DE TV AUDIO E VIDEO PROTETOR DE ROE UHF 250 WATTS 110/220 VOLTS 000693537

**Possui similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** COVID**Modelo:** THB-200 + ACESSÓRIOS**Quantidade:** 3**Valor unitário:** R\$ 2.073,0000**Valor total:** R\$ 6.219,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 001702939**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MATRIZ COMUTACAO DE VIDEO - HDBASET 8 ENTRADAS HDMI 8 SAIDAS HDBASET POE E MINIMO DE 4 HDMI MINIMO VGA-WUXGA E 480I-4K 100 A 240 VAC / 50 A 60 HZ 001702939

**Possui similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** CRESTRON**Modelo:** HD-MD4X2-4K-E + ACESSÓRIOS**Quantidade:** 1**Valor unitário:** R\$ 8.888,0000**Valor total:** R\$ 8.888,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 001821610**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONTROLADOR PARA CAMERA - JOYSTICK CONTROLAR ATE 200 CAMERAS PTZ COMPATIVEIS VIA IP DE ATE 100 PRESETS POR CAMERA CAMERA PTZ VIA SERIAL OU IP 001821610

**Possui similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MINRAY**Modelo:** UV1010-KBD + ACESSÓRIOS**Quantidade:** 1**Valor unitário:** R\$ 5.876,0000**Valor total:** R\$ 5.876,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no processo:** 11**Código do item:** 001470353**Tipo:** Material**Especificação do item:**

RECEPTOR DE TELEVISAO - MINIMA DVBS E DVBS2 SAIDA DIGITAL 480P,576I,480I,720P,1080I E ANALOGIC 001470353

**Possui similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: COVID

Modelo: RBH-200 + ACESSÓRIOS

Quantidade: 3

Valor unitário: R\$ 2.073,0000

Valor total: R\$ 6.219,00

**Nº do item no lote: 1**

**Nº do item no processo: 12**

\*Código do item: 000042030

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE AUTOMACAO DE AUDITORIO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 29.190,0000

Valor total: R\$ 29.190,00

**Nº do item no lote: 8**

**Nº do item no processo: 13**

Código do item: 001723910

Tipo: Material

Especificação do item:

MODULO DE CONTROLE DE ILUMINACAO - 8 CANAIS TRILHOS DIN 110/220V 001723910

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CRESTRON

Modelo: DIN-8SW8-I + ACESSÓRIOS

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 2.732,0000

Valor total: R\$ 2.732,00

**Nº do item no lote: 9**

**Nº do item no processo: 14**

Código do item: 001828410

Tipo: Material

Especificação do item:

MONITOR DE VIDEO (PERMANENTE) - PAINEL DE CONTROLE PARA AUTOMACAO TOUCH SCREEN DE 5 POLEGADAS USB 1280 x 720 PIXELS ±80° HORIZONTAL, ±80° VERTICAL 400 NITS (cd/m²) MINIMO 750:1 CONFORME FABRICANTE VIA POE 001828410

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CRESTRON

Modelo: TSW-570-B-S + ACESSÓRIOS

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 9.499,0000

Valor total: R\$ 9.499,00

**Nº do item no lote: 17**

**Nº do item no processo: 15**

Código do item: 001666908

Tipo: Material

Especificação do item:

AMPLIFICADOR DE AUDIO - AMPLIFICAR SOM DE FONE DE OUVIDO 4 CANAIS 01 ENTRADA COM CONECTOR ESTEREO, 6,3MM SEM SAIDAS 40 MW / 100 OHMS 100K OHMS 80 OHMS SEM ACESSORIOS 110V~220V, 60 HZ 001666908

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BOSE

Modelo: POWERSPACE P4300A + ACESSÓRIOS

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 20.431,0000

Valor total: R\$ 20.431,00

**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001768727**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COMPUTADOR - AVANÇADO WINDOWS 10 PRO E OFFICE 2019 RAM 16GB / DDR4 MINIMO 8 NUCLEOS, 3GHZ, CACHE DE 12MB SSD 256GB + HD 1TB 7200 23 POLEGADAS MINIMA 1920 X 1080 PIXELS A 60 HZ 001768727

**Possui similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** NILKO**Modelo:** "GABINETE NILKO + INTEL CORE I5 9400**Quantidade:** 1**Valor unitário:** R\$ 8.941,0000**Valor total:** R\$ 8.941,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001274040**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TELA DE PROJECAO - PELICULA MATTE WHITE ELETRICA 100 POLEGADAS - 152.4CM X 203.2CM 001274040

**Possui similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PROJETELAS**Modelo:** 136EWAT + A-M015 + ACESSÓRIOS**Quantidade:** 1**Valor unitário:** R\$ 8.985,0000**Valor total:** R\$ 8.985,00**De um total de 1 lote, foi obtido:**

	Quantidade	Porcentagem (%)
<b>Lotes adjudicados</b>	1	100,00 %
<b>Lotes desertos</b>	0	0,00 %
<b>Lotes fracassados</b>	0	0,00 %
<b>Lotes revogados</b>	0	0,00 %
<b>Lotes anulados</b>	0	0,00 %
<b>Lotes homologados (adjudicados, desertos, fracassados)</b>	1	100,00 %

(\*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

(°) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores onde ocorreu a dedução do ICMS de acordo com a Resolução Conjunta SEPLAG/SEF nº. 4264, de 21 de outubro de 2010.

BRUNO VIANA DE  
CASTRO:7886732  
0653

Assinado de forma digital  
por BRUNO VIANA DE  
CASTRO:78867320653  
Dados: 2021.12.17  
09:59:10 -03'00'

BRUNO VIANA DE CASTRO